
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 6 listopada 2020 r.

Poz. 239

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 5 listopada 2020 r.

w sprawie powołania Zespołu do opracowania propozycji rozwiązań normatywnych z zakresu prawa karnego procesowego, 
maksymalizujących dynamikę i efektywność postępowań karnych

 Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 
i 695) zarządza się, co następuje:

 § 1. Powołuje się Zespół do spraw wypracowania propozycji rozwiązań normatywnych z zakresu prawa karnego procesowego, 
maksymalizujących dynamikę i efektywność postępowań karnych, zwany dalej: „Zespołem”.

 § 2. Do zadań Zespołu należy analiza możliwych kierunków zmiany Kodeksu postępowania karnego oraz Kodeksu karnego 
w kontekście zmaksymalizowania dynamiki i efektywności postępowań karnych, a także wypracowanie propozycji rozwiązań 
normatywnych w tym zakresie.

 § 3. 1. W skład Zespołu wchodzą:
  1) Tomasz Szafrański – Dyrektor Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej – Przewodniczący Zespołu;
  2)  Bartosz Jakubowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości – Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu;
  3) Robert Bednarczyk – prokurator Prokuratury Krajowej; 
  4) Marcin Giżyński – prokurator delegowany do Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej;
  5) Marcin Kowal – Naczelnik Wydziału Prawa Karnego Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości;
  6) Monika Kruczek – sędzia delegowana do Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości;
  7) Piotr Rogoziński – sędzia delegowany do Departamentu Legislacyjnego Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości;
  8) Tomasz Tyburcy – ekspert w Departamencie Legislacyjnym Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości;
  9) Agnieszka Welenc – prokurator delegowana do Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej; 
 10) Agnieszka Władzińska – prokurator delegowana do Biura Prezydialnego Prokuratury Krajowej;
 11) Beata Wojdak – Zastępca Dyrektora Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej;
 12)  Sebastian Bończak – główny specjalista ds. legislacji w Departamencie Legislacyjnym Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości 

– Sekretarz Zespołu.

 2. W zakresie dotyczącym problematyki wykorzystania systemu dozoru elektronicznego w pracach Zespołu, na prawach członka 
Zespołu, uczestniczy gen. Paweł Nasiłowski – Pełnomocnik Ministra Sprawiedliwości ds. wdrożenia systemu kar nieizolacyjnych oraz 
Systemu Dozoru Elektronicznego.

 § 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, do którego zadań należy: 
  1) zwoływanie posiedzeń Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek co najmniej trzech członków Zespołu;
  2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu i czuwanie nad ich sprawnym przebiegiem;
  3) ustalanie terminów i porządku kolejnych posiedzeń Zespołu oraz rozpatrywanie zgłaszanych w tym zakresie wniosków.

 2. W razie nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje Zastępca Przewodniczącego.

 3. W razie nieobecności Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje członek Zespołu wskazany przez 
Przewodniczącego Zespołu.

 § 5. 1. Przewodniczący może, z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu, jeżeli jest to niezbędne do realizacji zadań Zespołu:
  1) tworzyć grupy robocze lub zespoły problemowe spośród członków Zespołu;
  2) zlecać ekspertyzy i opinie ekspertom niewchodzącym w skład Zespołu;
  3) zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami Zespołu.



Poz. 239Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 2. Za opinie i ekspertyzy, o których mowa w ust. 1 pkt 2, może być przyznane wynagrodzenie na podstawie zawartej umowy.

 § 6. 1. Członkowie Zespołu, w tym Zastępca Przewodniczącego Zespołu i Sekretarz Zespołu, wykonują czynności powierzone przez 
Przewodniczącego Zespołu, związane z pracami Zespołu.

 2. Członkom Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot kosztów wynikających z udziału w pracach Zespołu.

 3. Członkowie Zespołu, z zastrzeżeniem ust. 4, są zobowiązani do zachowania w poufności informacji o przebiegu posiedzeń Zespołu 
i rezultatach jego prac dopóki sprawozdanie z rezultatów prac Zespołu nie zostanie podane do publicznej wiadomości przez Ministra 
Sprawiedliwości lub upoważnioną przez niego w tym zakresie osobę.

 4. W trakcie prac Zespołu, poza Ministrem Sprawiedliwości lub upoważnioną przez niego osobą, do udzielania informacji o przebiegu 
posiedzeń Zespołu oraz rezultatach jego prac uprawniony jest wyłącznie Przewodniczący Zespołu.

 § 7. 1. Obsługę organizacyjno-biurową Zespołu zapewnia Departament Legislacyjny Prawa Karnego Ministerstwa Sprawiedliwości.

 2. Wydatki związane z działalnością Zespołu pokrywa Ministerstwo Sprawiedliwości.

 § 8. 1. Rozstrzygnięcia rozpatrywanych przez Zespół kwestii następują w drodze konsensusu. W razie braku konsensusu 
Przewodniczący Zespołu może poddać pod głosowanie propozycje rozstrzygnięć zgłaszane przez członków Zespołu albo zdecydować 
o sposobie rozstrzygnięcia rozpatrywanej kwestii.

 2. W przypadku poddania pod głosowanie propozycji rozstrzygnięcia Zespołu wynik głosowania jest wiążący. W przypadku równej 
liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu.

 3. Rozstrzygnięcia rozpatrywanych przez Zespół kwestii następują w obecności co najmniej połowy członków Zespołu.

 § 9. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości lub Prokuratury Krajowej, zgodnie z decyzją 
Przewodniczącego Zespołu.

 2. W ramach prac Zespołu dopuszcza się prowadzenie uzgodnień w trybie obiegowym.

 § 10. 1. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu.

 2. W razie nieobecności Sekretarza Zespołu protokół sporządza członek Zespołu wskazany przez Przewodniczącego.

 3. Protokół podpisują Przewodniczący i osoba sporządzająca protokół. 

 § 11. 1. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi Sprawiedliwości sprawozdanie z rezultatów prac Zespołu niezwłocznie 
po jego sporządzeniu, nie później jednak niż w terminie do 30 kwietnia 2021 r. 

 2. Sprawozdanie z rezultatów prac Zespołu, o którym mowa w ust. 1, zawiera:
  1) dane identyfi kacyjne (osoba sporządzająca i zatwierdzająca dokument, podstawa prawna powołania Zespołu);
  2) wnioski płynące z prac Zespołu;
  3) informacje o rozstrzygnięciach podjętych przez Zespół;
  4) treść odmiennych stanowisk zgłoszonych przez członków Zespołu względem podjętych rozstrzygnięć.

 3. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1, dołącza się protokoły z posiedzeń Zespołu.

 4. Minister Sprawiedliwości może przedłużyć termin, o którym mowa w ust. 1, w szczególności w razie potrzeby poszerzenia zakresu 
problematyki objętej pracami Zespołu.

 § 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro




